

2018-02-01
N2018/00721/DL

Livsmedelsverket
Box 622
751 26 Uppsala

m. fl.

Uppdrag att inleda arbete med att inrätta ett nationellt dricksvattenråd

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Livsmedelsverket att inleda arbete med att inrätta ett nationellt dricksvattenråd.

Livsmedelsverket ska identifiera vilka uppgifter som rådet ska ha, hur arbetet ska organiseras liksom hur kunskapsutveckling inom ramen för dricksvattenrådet kan bedrivas. Arbetet ska ha som utgångspunkt vad som föreslås i Dricksvattenutredningens betänkande En trygg vattenförsörjning (SOU 2016:32). I uppdraget ingår också att lämna förslag på lämplig form för rapportering av rådets verksamhet till regeringen.

Dricksvattenrådet ska bestå av generaldirektören för Livsmedelsverket, som också är ordförande. I rådet ska därutöver ingå Havs- och vattenmyndigheten, Boverket, Folkhälsomyndigheten, Sveriges geologiska undersökning, Kemikalieinspektionen, Sveriges meteorologiska och hydrologiska institut och Trafikverket. Myndigheterna företräds av generaldirektör eller den som generaldirektören utser i sitt ställe. I rådet ska även en representant som företräder länsstyrelserna ingå. I rådet bör även en ledamot som företräder Sveriges Kommuner och Landsting samt två ledamöter som företräder kommunerna ingå. Om Livsmedelsverket finner det lämpligt kan myndigheten även bjuda in andra berörda organisationer att utse adjungerade ledamöter.

Uppdraget ska genomföras i dialog med berörda myndigheter och de övriga aktörer som berörs.

Livsmedelsverket ska redovisa arbetet med att inrätta ett nationellt dricksvattenråd till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) senast den 1 december 2018.

Bakgrund

Komplexa och grundläggande samhällsfrågor berör i regel ett flertal aktörer. Dricksvattenförsörjningen utgör inget undantag. På den verksamhetsutförande nivån svarar kommunerna ytterst för den allmänna dricksvattenförsörjningen. Uppgifterna kring dricksvattnet, dess produktion och distribution, är omfattande. I betänkandet En trygg vattenförsörjning (SOU 2016:32) betonas behovet av samordning på lokal och central nivå. I regeringens proposition (prop. 2008/09:162) om en sammanhållen klimat- och energipolitik behandlades samordningsfrågan. Det ledde fram till att Livsmedelsverket tilldelades ett särskilt samordningsuppdrag för dricksvattenfrågor på nationell nivå 2010.

Skälen för regeringens beslut

Rent vatten är en livsförutsättning och det behövs stärkt skydd och mer förebyggande åtgärder för att skydda dricksvattnet från grundvatten till kran. Livsmedelsverkets nuvarande samordningsuppdrag, enligt förordningen (2009:1429) med instruktion för Livsmedelsverket, breddas till att leda ett nationellt samordningsarbete av dricksvattenfrågor i form av ett nationellt dricksvattenråd.

En utvecklad statlig samordning ger ett tydligare stöd i de lokala och regionala dricksvattenfrågorna. Genom att inrätta ett nationellt dricksvattenråd förtydligar och breddar regeringen Livsmedelsverkets samordningsuppdrag kring dricksvattenfrågor. Arbetet ska omfatta hela dricksvattenkedjan från grundvatten till tappkran. Regeringen bedömer att arbetssättet, med ett till Livsmedelsverket knutet dricksvattenråd, skapar goda förutsättningar för den av regeringen prioriterade frågan att arbeta för en fortsatt trygg dricksvattenförsörjning.

På regeringens vägnar

Sven-Erik Bucht

Marina Fransson

Likalydande till

Boverket

Folkhälsomyndigheten

Havs- och vattenmyndigheten

Kemikalieinspektionen

Sveriges geologiska undersökning

Sveriges meteorologiska och hydrologiska institut

Trafikverket

Länsstyrelserna

Sveriges Kommuner och Landsting

Kopia till

Socialdepartementet/FS

Finansdepartementet/FSO, KO och BA

Näringsdepartementet/SUN och JM

Miljö- och energidepartementet/KL, NM och KE